[image: image1.png]

МИНИСТР КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 11.07.2017                                                                                                   № 280
                                                             г. Киров

	О внесении изменений в приказ министра культуры Кировской области от 16.12.2016 № 503-а

В соответствии с распоряжением  Правительства Кировской области от 30.06.2017 № 158 «О создании бюджетного учреждения путем изменения существующего казенного учреждения», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ  министра культуры Кировской области от 16.12.2016 № 503-а «Об утверждении порядка предоставления государственных услуг и работ» (с изменениями, внесенными приказами министра культуры Кировской области от 17.02.2017 № 71, от 03.05.2017          № 175а) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Порядок предоставления государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых областными государственными учреждениями, подведомственными министерству культуры Кировской области, утвержденных вышеуказанным приказом, согласно приложению.

2. Отделу внутренней политики в сфере культуры:
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителя Кировского областного государственного казенного учреждения «Центр развития туризма Кировской области».
2.2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте министерства культуры Кировской области.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 15.07.2017.
И.о. министра                                                                            А.Б. Скальный

ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий консультант отдела

внутренней политики в сфере культуры

              С.В. Никитина
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника отдела

внутренней политики в сфере культуры

          С.Е. Катаев
Начальник отдела правовой,
кадровой работы

и государственных закупок

         Л.Г. Богатова
Ведущий консультант отдела
экономического прогнозирования,

бухгалтерского учёта –
заместитель главного бухгалтера

                  Т.В. Петухова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министра культуры Кировской области

от _________________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ
в порядок предоставления государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых областными государственными учреждениями, подведомственными министерству культуры Кировской области
1. Абзац 4 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«государственная услуга (работа) в области культуры, искусства, архивного дела, образования в сфере культуры, туризма – это деятельность министерства культуры Кировской области (далее – министерство) и подведомственных министерству областных государственных учреждений культуры, образования в сфере культуры, туризма и государственных архивных учреждений по реализации функций министерства при осуществлении отдельных государственных полномочий, которая осуществляется в пределах установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Кировской области полномочий органов, предоставляющих государственные услуги».

2. Абзац 1 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:
 «1.4. В области культуры, искусства, туризма областные государственные учреждения, подведомственные министерству, оказывают следующие государственные услуги».

3. Пункт 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 1.9-1. следующего содержания:

 «1.9-1. В области развития внутреннего и въездного туризма подведомственные министерству областные государственные учреждения выполняют следующие государственные работы:

оказание туристско-информационных услуг в стационаре;

оказание туристско-информационных услуг вне стационара;

оказание туристско-информационных услуг удаленно через сеть Интернет;

формирование, ведение баз данных, в том числе интернет-ресурсов в сфере туризма».
4. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Потребителями государственных услуг в области культуры, искусства, архивного дела, образования в сфере культуры,  туризма являются физические и (или) юридические лица, а также органы государственной власти, органы местного самоуправления».
5. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5.1. Порядок выполнения государственной работы в части оказания туристско-информационных услуг в стационарных условиях.

Государственная работа по оказанию туристско-информационых услуг в стационарных условиях выполняется путем:

организации консультационной работы для заинтересованных лиц в туристско-информационном центре Кировской области, ведения  соответствующего учета посетителей, а также рассмотрения запросов и обращений пользователей (устных, письменных), поступивших в туристско-информационный центр Кировской области;

информационного обеспечения посетителей в соответствии с их запросами, связанными с туристско-рекреационным потенциалом Кировской области, субъектами туриндустрии и объектами туристской инфраструктуры;

5.1.1. Количественными показателями государственной работы по  оказанию туристско - информационных услуг в стационарных условиях является количество посещений (единиц) туристско-информационного центра.

5.1.2. Потребителями государственной работы по оказанию туристско- информационных услуг являются физические лица и юридические лица.

5.1.3. Государственная работа по оказанию туристско-информационных услуг в стационарных условиях выполняется бесплатно.

5.2.  Порядок выполнения государственной работы в части оказания туристско-информационных услуг вне стационарных условиях.

Государственная работа по оказанию туристско-информационых услуг вне стационарных условиях выполняется путем:

организации выезда мобильного информационно - консультационного пункта с целью обслуживания юридических и физических лиц вне туристско-информационного центра Кировской области;

информационного обеспечения заинтересованных лиц в соответствии с их запросами, связанными с туристско-рекреационным потенциалом Кировской области, субъектами туриндустрии и объектами туристской инфраструктуры.

5.2.1. Количественными показателями государственной работы по  оказанию туристско - информационных услуг в стационарных условиях является количество посещений (единиц) мобильного информационно-консультационного пункта.

5.2.2. Потребителями государственной работы по оказанию туристско- информационных услуг вне стационарных условиях являются физические лица и юридические лица.

5.2.3. Государственная работа по оказанию туристско-информационных услуг вне стационарных условиях выполняется бесплатно.

5.3. Порядок выполнения государственной работы в части оказания туристско-информационных услуг удаленно через сеть Интернет.

Государственная работа по оказанию туристско-информационных услуг удаленно через сеть Интернет выполняется путем:

организации информационно-консультационного обслуживания заинтересованных лиц через сеть интернет, ведения  соответствующего учета запросов, а также рассмотрения запросов и обращений пользователей (удаленно), поступивших  на электронную почту или форму он-лайн запроса на сайте visitkirov.ru туристско-информационный центр Кировской области;

информирования заинтересованных лиц о туристстко-рекреационном потенциале Кировской через рассылку электронных информационных писем.

5.3.1. Количественными показателями государственной работы по  оказанию туристско - информационных услуг удаленно через сеть Интернет является количество посещений (единиц) электронных ресурсов туристско-информационного Центра.

5.3.2. Потребителями государственной работы по оказанию туристско- информационных услуг удаленно через сеть Интернет являются физические лица и юридические лица.

5.3.3. Государственная работа по оказанию туристско-информационных услуг удаленно через сеть Интернет выполняется бесплатно.

5.4. Порядок выполнения работ  по формированию, ведению баз данных, в том числе интернет-ресурсов в сфере туризма.

Государственная работа по формированию, ведению баз данных, в том числе интернет-ресурсов в сфере туризма выполняется путем:

организации деятельности учреждения, направленной  на комплектование, организацию и актуализацию данных о туристско-рекреационных ресурсах Кировской области;

обеспечения безопасности имеющейся информации;

осуществления на постоянной основе актуализации и обновления информации о туристско-рекреационных ресурсах Кировской области.

5.4.1. Количественными показателями государственной работы по  формированию, ведению баз данных, в том числе интернет-ресурсов в сфере туризма является количество работ (единиц) по актуализации баз данных.

5.4.2. Потребителями государственной работы по формированию, ведению баз данных, в том числе интернет-ресурсов в сфере туризма являются физические лица и юридические лица.

5.4.3. Государственная работа по формированию, ведению баз данных, в том числе интернет-ресурсов в сфере туризма выполняется бесплатно».
_______________